
 

PATVIRTINTA 

VšĮ Elektrėnų profesinio mokymo centro               

direktoriaus 2024 m. sausio 9 d. 

įsakymu Nr. 1V - 6 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS  

ELEKTRĖNŲ PROFESINIO MOKYMO CENTRO 

 

2023 METŲ VEIKLOS PLANO ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 



 

I PRIORITETAS. MOKYMO IR MOKYMOSI STIPRINIMAS 

1.1. Tikslas: Užtikrinti profesinio mokymo, bendrojo ugdymo ir mokymo(si) proceso kokybę.    

Uždaviniai  Priemonės 

 

Lėšos 

uždaviniam

s 

įgyvendinti* 

Atsakomybė  

(kas atsakingas) 

Laukiamas rezultatas Rezultatas 

2023 

 

2023 

Rengti 

kvalifikuotus 

specialistus darbo 

rinkai 

Plėtoti regioninį 

bendradarbiavimą  

Ž Verslo ir paslaugų 

skyriaus vedėjas, SPMC 

vadovas 

 

5 naujos bendradarbiavimo 

sutartys 

1. Elektrėnų savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras 

(atnaujinta); 

2. Ts Partner Oy; 

3. UAB „Ausegra“; 

4. Elektrėnų savivaldybės viešoji 

biblioteka; 

5. Lietuvos moksleivių sąjunga; 

6. UAB „Žilinskis ir Co“; 

7. UAB „Malsena plius“; 

8. MB „USprendimai“; 

9. UAB „Elrosta“; 

10.  Šilutės rajono kamerinis 

dramos teatras; 

11. Kauno miesto kamerinis teatras; 

12. Švenčionių miesto kultūros 

centras; 

13. NO NOISE LT UAB; 

14. UAB „EkoT“; 

15. MB „Arsmantus“; 

16. UAB „Sinergija“; 

17. UAB „Aitvaras Energy“; 

18. UAB „Tecalemit“; 

19. UAB „UAB Grigeo Packaging“; 



 
3 

20. UAB „Betono mozaika“; 

21. Tarptautinės komisijos nacių ir 

sovietinio okupacinio režimų 

nusikaltimams Lietuvoje 

sekretoriatas; 

22. MB „T klubas“. 

Inicijuoti ir/ar dalyvauti 

nacionaliniuose ir 

tarptautiniuose profesinio 

meistriškumo konkursuose 

 

Ž, B Verslo ir paslaugų 

skyriaus vedėjas, SPMC 

vadovas 

 

5 meistriškumo konkursai 1. Nacionalinis mechatronikų 

meistriškumo konkursas.  
2. „Metų pameistrys 2023“. 

3. Elektriko profesinio meistriškumo 

konkursas. 

4. „Masažuotojas 2023. 

5. „Kompiuterinio projektavimo 

operatorius 2023“. 

Vertinti mokymo programų 

aktualumą pagal darbo rinkos 

sąlygas 

Ž Verslo ir paslaugų 

skyriaus vedėjas, SPMC 

vadovas 

Visos mokymo programos 

aktualios  

 

Visos mokymo programos aktualios. 

Didinti įsidarbinimo ir 

pameistrystės rodiklius 

Ž, B Verslo ir paslaugų 

skyriaus vedėjas, SPMC 

vadovas 

Rodikliai didėja 5 proc.  Remiantis ŠVIS duomenimis: 

2022 m. pameistrystės mokymosi 

forma mokėsi 9,58 proc. mokinių, 

2023 m. – 25,66 proc. 

2022 m. šeštą mėnesį po programos 

baigimo dirbo 72,80 proc. mokinių, 

2023 m. – 77,74 proc. 

Dalyvauti praktinio mokymo 

stažuotėse Lietuvoje ir 

užsienyje 

P, B Projektų vadovas, Verslo 

ir paslaugų skyriaus 

vedėjas, SPMC vadovas 
 

50 proc. profesijų ir 5 proc. visų 

mokinių dalyvavo stažuotėse.  

10 proc. praktinio mokymo 

valandų vykdyta kitoje 

profesinėje įstaigoje 

(sektoriniame praktinio mokymo 

centre) 

 

50 proc. profesijų dalyvavo 

stažuotėse. 

2023 m. į stažuotes Ispanijoje, 

Jungtinėje Karalystėje, Prancūzijoje, 

Maltoje, Italijoje, Turkijoje, 

Vengrijoje, Sakartvele, Olandijoje, 

Portugalijoje vyko 65 mokiniai. 

 

Daugiau nei 10 proc. praktinio 

mokymo valandų vykdyta kitoje 



 
4 

profesinėje įstaigoje (sektoriniame 

praktinio mokymo centre): 
1. PMC VESK. 

2. Alytaus profesinio rengimo 

centras. 

3. Kauno Karaliaus Mindaugo 

profesinio mokymo centras. 

4. Kauno technikos mokymo 

centras. 

5. Šilutės profesinio mokymo 

centras. 

Gerinti bendrojo 

ugdymo dalykų 

mokymą. 

 

Kurti motyvuojančią bendrojo 

ugdymo dalykų mokymo (-si) 

aplinką. 

Ž, B Gimnazijos skyriaus 

vedėjas 

1 integruota, netradicinė ar 

atvira pamoka/1 mokytojui 

95 proc. pravestos integruotos, 

netradicinės ar atviros pamokos 1 

mokytojui: 

1. „Įvertink riziką“ – mokinių 

supažinimas su traumų 

prevencija. 

2. Integruota pamoka „Kūno masės 

indekso ir kūno sudėties 

nustatymas ir vertinimas“. 
3. Netradicinė pamoka „Lietuviškas 

ritinis“. 

4. Integruota pamoka „Dirbtinis 

kvėpavimas“. 

5. „Stiklo lūžio rodiklio 

apskaičiavimas“ integruota 

matematikos ir fizikos pamoka. 

6. „Atsinaujinantys energijos 

ištekliai“. Netradicinė pamoka 

Energetikos ir technikos 

muziejuje. 
7. Netradicinės pamokos 

„interaktyvios profesijų 

žaidynės“. 



 
5 

8. Netradicinė pamoka „Karjeros 

planavimas prasideda 

mokykloje“. 

9. Integruota lietuvių kalbos ir dailės 

pamoka „Pasaulio medžio 

simbolis S. Gedos eilėraštyje 

„Giesmė apie pasaulio medį“ ir 

dailės kūriniuose. 

10. Integruota biologijos ir kūno 

kultūros pamoka „Fizinio krūvio 

įtaka pulso ir kvėpavimo dažnio 

pokyčiams“. 

11. Integruota lietuvių kalbos ir 

ekonomikos pamoka „Žalioji 

ekonomika ir literatūra“. 

12. Netradicinė lietuvių kalbos 

pamoka „Paminėti 80 m. sukaktį 

nuo Vilniaus geto“. 
13. Netradicinė kūno kultūros 

pamoka „Judesio ABC“. 

14. Netradicinė pamoka Mo 

muziejuje, su II gimnazijos klasės 

mokiniais  „ Kaip priklausyti 

grupei ir išlikti savimi?“ 
15. Integruotos pamokos su I-IV kl 

mokiniais „Karjeros planavimas 

prasideda mokykloje“ 

16. Integruota pamoka su I ir II kl. 

mokiniais „Savęs pažinimas – 

noriu papasakoti apie save „ I 

dalis. 

17. Integruota pamoka su  I - II kl. 

mokiniais „Kūno kalba ir 

emocijos“ 



 
6 

18. Integruota pamoka su I ir II kl. 

mokiniais „Savęs pažinimas – 

noriu papasakoti apie save „ II 

dalis. 
19. Integruota pamoka su III kl. 

mokiniais „Mano mokymosi 

stilius“ 

20. Integruota pamoka III-IV kl. 

mokiniai „Iššūkiai darbe. Įvairių 

konfliktinių situacijų scenarijai ir 

jų sprendimo būdai“ 

21. Integruota pamoka III-IV kl. 

„Mokomieji dalykai arba kaip jie 

susiję su būsima karjera. Įvairių 

dalykų panaudojimas skirtingose 

situacijose/ darbe ar gyvenime. 

22. Integruota pamoka AP 22, KO23 

„Savęs pažinimas“  
23. Integruota pamoka KO 23, M22, 

KO22, M23 „KONFLIKTAI 

DARBE. STRESO VALDYMAS 

MOKYMOSI IR DARBO 

SITUACIJOSE“ 

Kryptingai vykdyti profesinį 

orientavimą, organizuojant 

ikiprofesinio ugdymo pamokas 

I –II gimnazijos klasėms.  

Ž, B Gimnazijos skyriaus 

vedėjas 

Ne mažiau 70 proc. mokinių po 

II gimnazijos klasės pasirenka 

profesinį mokymą 

2023 m. 100 proc. po II gimnazijos 

klasės pasirinko profesinį mokymą 

mūsų įstaigoje. 

Mažinti mokinių 

„nubyrėjimą“. 

Taikyti lanksčias mokymo(-si) 

formas. 

Ž Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Mokinių 

„nubyrėjimas“ sumažėjęs 5 proc. 

1. Mokinių „nubyrėjimas“ padidėjęs 

1 proc. (2022 m.m. 46,73 proc., 

2023 m.m. 47,73 proc.) 
 

2. 2023 m. atnaujintas Mokinių 

įstaigos lankomumo užtikrinimo 

tvarkos aprašas. 

 



 
7 

Vykdyti prevenciją, užtikrinant 

mokinių lankomumą ir 

pažangumą. 

 

Ž Grupių vadovai 10 proc. pagerėjęs 1. 2022 m. be pateisinamos 

priežasties praleista 13551 

pamokų, o 2023 m. 50664 

pamokų. Pamokų lankomumas 

suprastėjo 3,8 karto. 

2. Atnaujintas „Mokinių įstaigos 

lankomumo užtikrinimo tvarkos 

aprašas“. 

 

 

1.2. Tikslas: Teikti pagalbą mokiniams mokantis ir įsidarbinant.     

Uždaviniai  Priemonės 

 

Lėšos 

uždaviniam

s 

įgyvendinti* 

 

Atsakomybė 

(kas atsakingas) 

Laukiamas rezultatas Rezultatas 

2023 

 

2023 

Plėsti socialinės 

psichologinės ir 

pedagoginės 

pagalbos paslaugų 

teikimą 

Bendradarbiauti su 

savivaldybėje veikiančiomis 

institucijomis teikiančiomis 

pagalbą mokiniui 

Ž Gimnazijos skyriaus 

vedėjas 

Mokiniams pagal poreikį 

teikiama psichologinė ir 

pedagoginė pagalba 

100 proc. pagal poreikį teikiama 

psichologinė ir pedagoginė pagalba. 

Didinti pagalbos specialistų 

etatų skaičių 

Ž, B Direktorius Įsteigtas papildomas pagalbos 

specialisto etatas 

1. Specialiojo pedagogo etatas. 

2. Mokytojo padėjėjo etatas. 

Vykdyti mokinių 

profesinį 

informavimą, 

orientavimą ir 

karjeros planavimą 

 

Organizuoti pagalbą padedant 

absolventams įsidarbinti 
Ž, B Verslo ir paslaugų 

skyriaus vedėjas 

80 proc. absolventų įsidarbina 

 

2022 m. šeštą mėnesį po programos 

baigimo dirbo 72,80 proc. mokinių, 

2023 m. – 77,74 proc. 

Sukurti STEAM erdvės darbo 

metodiką ir įsigyti priemones 

Ž, B Verslo ir paslaugų 

skyriaus vedėjas, SPMC 

vadovas 

Įsigyjamos STEAM 

laboratorijos priemonės, įranga 

1. Planšetiniai kompiuteriai. 

2. Baldai. 

3. Chemijos ir fizikos laboratorijai 

reikalingos priemonės. 



 
8 

Teikti informaciją apie 

galimybę mokytis aukštosiose 

mokyklose 

Ž, B Įvaizdžio formavimo 

darbo grupė 

Suorganizuoti karjeros 

planavimo renginiai  
1. Pasieniečių mokyklos vizitas į 

EPMC, pasieniečio profesijos 

pristatymas. 

2. Pataisos pareigūno profesijos 

pristatymas, Pravieniškių pataisos 

namų-atvirosios kolonijos 

pareigūnai.  

3. Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos 

Elektrėnų priešgaisrinę gelbėjimo 

tarnybą profesinio veiklinimo 

vizitas, ugniagesio gelbėtojo 

profesijos pristatymas. 

1.3. Tikslas: Plėsti neformaliųjų programų pasiūlą.    

Uždaviniai Priemonės 

Lėšos 

uždaviniam

s 

įgyvendinti* 

Atsakomybė 

(kas atsakingas) 

Laukiamas rezultatas Rezultatas 

2023 

 

2023 

Vykdyti 

neformaliąsias 

programas, 

modulius 

suaugusiems 

Vykdyti neformaliąsias 

programas, modulius 

suaugusiems 

Ž, B, S Verslo ir paslaugų 

skyriaus vedėjas, SPMC 

vadovas 

 

Parengta 1 neformalioji 

programa arba modulis 

suaugusiems 

 

1. Lietuvių kalba ukrainiečiams. 

2. Siuvimo kursai; 

3. Lietuvių kalbos mokymas 

inžineriniam pramonės sektoriui. 

4. Lietuvių kalbos mokymas 

maitinimo sektoriui. 

5. IMP programa „Blakstienų 

priauginimas“. 

6. IMP programa „ Pneumatinių ir 

hidraulinių įrenginių montavimas 

ir priežiūra“. 



 
9 

Bendradarbiauti su 

pagyvenusių asmenų užimtumą 

organizuojančiomis įstaigomis 

S, P Verslo ir paslaugų 

skyriaus vedėjas, SPMC 

vadovas 

 

Suorganizuotas 1 renginys kartu 

su Trečio amžiaus universitetu 

ar kita organizacija 

1. Medardo Čoboto TAU - interjero 

apipavidalintojo ir kosmetiko 

profesijų praktinio mokymo 

užsiėmimai. 

2. Elektrėnų TAU - kalėdinių 

papuošimų dirbtuvės. 

3. Vievio TAU - kosmetikių 

praktinio mokymo užsiėmimai. 
4. Organizuotas renginys 

„Pagyvenusių žmonių diena 

Elektrėnų profesinio mokymo 

centre“ (Elektrėnų TAU, 

Alesninkų asociacija „Gyventi 

bendrystėje“). 

Vykdyti 

neformaliąsias 

programas, 

modulius 

mokiniams 

Atnaujinti neformaliųjų 

programų modulių bendrojo 

ugdymo mokiniams pasiūlą 

Ž, B Verslo ir paslaugų 

skyriaus vedėjas, SPMC 

vadovas, Gimnazijos 

skyriaus vedėjas 

Pasiūlytas naujas modulis BU 

mokiniams 

 

Nebuvo poreikio. 

Rengti siūlymus, teikti 

paraiškas neformaliuoju būdu 

organizuojamoms veikloms 

vaikams, mokiniams (būreliai, 

stovyklos ir pan.) 

S, P Projektų vadovas, Verslo 

ir paslaugų skyriaus 

vedėjas, SPMC vadovas, 

Gimnazijos skyriaus 

vedėjas 

 

Pateikta 1 paraiška 

neformaliuoju būdu 

organizuojamoms veikloms 

Stovyklos paraiška nepateikta. 

II PRIORITETAS. VADYBOS STIPRINIMAS 

 

2.1. Tikslas: Stiprinti organizacinę kultūrą ir valdymo procesus.  

 

Uždaviniai  Priemonės  
Atsakomybė  

(kas atsakingas) 

Laukiamas rezultatas Rezultatas 

2023 2023 



 
10 

Lėšos 

uždaviniams 

įgyvendinti* 

 

 

Efektyvinti valdymo 

procesus 

Valdyti dokumentų valdymo 

sistemą PMIS 

Ž, B PMIS 

administratorius 

Į PMIS keliami dokumentai 100 proc. vykdyta veikla. 

Organizuoti darbą pagal 

civilinės saugos ir darbų saugos 

reikalavimus 

Ž, B Darbų ir civilinės 

saugos inžinierius 

Veikla vykdoma pagal civilinės 

saugos ir darbų saugos 

reikalavimus 

 

1. Stalo pratybos. 

2. Civilinės saugos mokymai 

darbuotojams. 

3. Pirmosios pagalbos mokymai. 

4. Gaisrinės saugos mokymai. 

 

Planuoti prekių, paslaugų ir 

darbų pirkimus efektyviai 

Ž, B Pirkimų specialistas Atsparumo korupcijai viešųjų 

pirkimų srityje indeksas 0,75 

 

Atsparumo korupcijai viešųjų 

pirkimų srityje indeksas 0,79 

 

 

Tobulinti Įstaigos 

veiklos kokybės 

įsivertinimą  

Atlikti visų sričių veiklos 

kokybės įsivertinimą 

B, Ž Įsivertinimo darbo 

grupė 

Atliktas visų sričių veiklos 

kokybės įsivertinimas 

 

1. Lyderystė ir vadyba. 

2. Mokymas ir mokymasis. 

3. Mokymo ir mokymosi 

rezultatai. 

Tobulinti mokytojų veiklos 

kokybės vertinimą ir 

įsivertinimą 

B, Ž Metodinės grupės 

nariai 

 

Mokytojai metodinėse grupėse 

pristato savo veiklą.  

Kiekvienais metais visų 

mokytojų stebima bent 1 

pamoka. 

Metodinių veiklų atskaitose 

surašytos visos mokytojų vykdytos 

veiklos. 

80 proc. pamokos stebėtos . 

Įtraukti į sprendimų 

priėmimą 

suinteresuotas šalis 

Peržiūrėti dalininkų sudėties 

keitimo poreikis 

Ž Įstaigos direktorius Peržiūrėtas dalininkų sudėties 

keitimo poreikis 

Sudėtis nekeista. 

Inicijuoti veiklas su Įstaigos 

taryba (kolegialiu valdymo 

organu) 

Ž Įstaigos direktorius Vykdomi posėdžiai su Įstaigos 

taryba (kolegialiu valdymo 

organu) 

Taip. 

Inicijuoti veiklas su Įstaigos 

taryba (savivaldos valdymo 

organu) 

Ž Įstaigos direktorius Vykdomi posėdžiai su Įstaigos 

taryba (savivaldos valdymo 

organu) 

Taip. 



 
11 

Inicijuoti veiklas su Darbo 

taryba  

Ž Įstaigos direktorius Vykdomi posėdžiai su Darbo 

taryba 

Taip. 

2.2 Tikslas: Tikslingai atnaujinti materialinę bazę ir priemones. 

 

Uždaviniai  Priemonės 

Lėšos 

uždaviniams 

įgyvendinti* 

Atsakomybė  

(kas 

atsakingas) 

Laukiamas rezultatas Rezultatas 

2023 

 

2023 

Renovuoti Įstaigos 

patalpas 

Renovuoti bendrabučio 

patalpas 
P, B, Ž Direktoriaus 

pavaduotojas 

infrastruktūrai 

Renovuotas 1 kambarys Renovuoti 3 bendrabučio kambariai. 

Renovuota 1 klasė. 

Atlikti valgyklos remontą B Direktoriaus 

pavaduotojas 

infrastruktūrai 

Valgyklos remontas Atliekamas remontas pagal sutartį. 

Renovuoti sporto salės 

patalpas, pritaikant jas 

neįgaliųjų poreikiams  

P, B, Ž Direktoriaus 

pavaduotojas 

infrastruktūrai 

Parengtas projektas sporto salės 

renovacijai 

Parengtas, reikalingas papildymas. 

Renovuoti bendrabučio vidines 

inžinerines sistemas 

P, B Direktoriaus 

pavaduotojas 

infrastruktūrai 

Ieškoma lėšų pastatų vidaus 

inžinerinių sistemų renovacijos 

projektui 

Vyksta renovacija. 

Atnaujinti 

technologinę mokymo 

įrangą, mokymo 

priemones, mokymui 

reikalingas 

medžiagas. 

Atnaujinti mokymo įrangą 

 

P, B, S Direktoriaus 

pavaduotojas 

infrastruktūrai, 

projekto vadovas 

Atnaujinta 10 % technologinės 

įrangos ir mokymo priemonių 

visoms programoms 

1. Bendrasis ugdymas -                   

2,6 tūkst eur   įvairios priemonės 

ugdymui (be vadovėlių). 

2. Automatinių sistemų 

mechatronikai - 17,5 tūkst eur 

pavarų stendas su priemonėmis. 

3. Apdailininkai - 3,9 tūkst eur    

priemonės praktiniam mokymui ir 

aparatas glaistymui. 

4. Elektrikai - 3,0 tūkst eur    

priemonės praktiniam mokymui. 



 
12 

5. Ekspeditoriai - 1,0 tūkst eur    

programinė įranga „Klevas“. 

6. Interjero apipavidalintojai -      0,6 

tūkst eur   priemonės praktiniam 

mokymui. 

7. Kosmetikės - 9,5 tūkst eur    

priemonės praktiniam mokymui. 

8. Konditeriai ir virėjai - 5,7 tūkst 

eur   priemonės praktiniam 

mokymui, įrangos atnaujinimas 

bei apranga konditeriams, 

virėjams. 

9. Kompiuterinio projektavimo 

operatorius - 3,5 tūkst eur    

kompiuteriai, programinė įranga. 

10. Renginių techninio aptarnavimo 

darbuotojai - 0,4 tūkst eur   

priemonės praktiniam mokymui. 

11. Individualios slaugos - 7,3 tūkst 

eur   priemonės praktiniam 

mokymui. 

12. Suvirintojai - 2,6 tūkst eur    

priemonės praktiniam mokymui. 

13. Transporto - 2,7 tūkst eur    

priemonės praktiniam mokymui ir 

programinė mokomoji įranga 

Electude. 
14. Nupirkta 46 kompiuteriai. 

Įsigyta įranga hibridiniam 

mokymui 

P, B Direktoriaus 

pavaduotojas 

infrastruktūrai, 

projekto vadovas 

Įsigyta papildoma IT įranga, 

tinkama hibridiniam mokymui 

Taip. Mobilus vaizdo įrašymo ir 

transliavimo įrenginys įsigytas 2023 

spalio mėn. 



 
13 

Užtikrinti mokymo patalpų 

atitikimą LR higienos normoms 

P, B 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

infrastruktūrai 

Visos mokymo patalpos atitinka 

LR higienos normas 

Taip. 

Sukurti saugią ir 

sveiką ugdymo (-si) 

aplinką EPMC 

Įrengti vaizdo stebėjimo 

kameras bendrabutyje 

P, B Direktoriaus 

pavaduotojas 

infrastruktūrai 

Įrengtos bent 3 kameros 1. Dėl lėšų trūkumo stebėjimo 

kamerų bendrabutyje įrengimas 

atidedamas 2024 m. 

2. 2023 kovo mėn. atnaujinta ir 

naujai įrengta 13 kamerų lauko 

stebėjimui. 

Organizuoti sveikos 

gyvensenos renginius 

P, B Gimnazijos 

skyriaus vedėjas, 

fizinio ugdymo 

mokytojai 

Vykdomi Aktyvi mokykla 

projekto renginiai 

 

1. Epmc žygis – „dienai be 

automobilio“ paminėti. 

2. Draugiškos tinklinio varžybos 

tarp mokytojų ir mokinių. 

3. Lietuviškas sportinis žaidimas 

„Ritinis“. 

4. ,,Kūno masės indekso ir kūno 

sudėties nustatymas ir vertinimas“ 

5. Interaktyvių profesijų žaidynės. 

6. Projekto „Beactive – judėk šokio 

ritmu 2023“ dalyviai. 
7. Integruota fizinio ugdymo 

pamoka. 

8. Integruota biologijos ir fizinio 

ugdymo pamoka. 

9. Judesio ABC. 
 

2.3. Tikslas: Skatinti EPMC bendruomenės tobulinimąsi ir aktyvumą.    

 

 

 

Uždaviniai Priemonės 

Lėšos 

uždaviniams 

įgyvendinti* 

Atsakomybė 

(kas 

atsakingas) 

Laukiamas rezultatas Rezultatas 

2023 

 

2023 



 
14 

Sudaryti sąlygas 

darbuotojų kvalifikacijos 

kėlimui ir/ar 

persikvalifikavimui 

Organizuoti kvalifikacijos 

kėlimo renginius visai 

bendruomenei 

 

B 

 

 

Įstaigos direktorius Organizuojami bent 2 

kvalifikacijos kėlimo renginiai 

1. „Pamokos planas, aktyvus 

profesijos mokymo 

pagalbininkas“. 

2. „Misija – įtraukusis ugdymas“. 

3. „Vaikų turizmo renginių vadovų 

mokymo saugos ir sveikatos 

klausimai“. 

4. „Smurto prevencija“. 

Skatinti vykti į šalies ir 

tarptautinius kvalifikacijos 

kėlimo ir/ar persikvalifikavimo 

renginius 

P, B 

 

Projektų vadovas 

 

100 proc. mokytojų tikslingai 

renkasi veiklos tobulinimosi 

kryptis ir institucijas 

1. Iki 5 dienų kvalifikaciją kėlė 32 

proc. mokytojų, o virš 5 dienų 68 

proc. mokytojų. 
2. Pagal „Erasmus+“ programą buvo 

suteikta galimybė mūsų Įstaigos 

mokytojams išvykti į stažuotes 

užsienyje. Išvyko 20 mokytojų. 

Skatinti mokytojus siekti 

aukštesnės kvalifikacinės 

kategorijos 

B, Ž 

 

Atestacinė 

komisija 

 

2 mokytojai pasiekė aukštesnės 

kvalifikacinės kategorijos 

2023 metais 2 mokytojai įgijo 

aukštesnę vyresniojo mokytojo 

kvalifikacinę kategoriją. 

 

 

Aktyvinti savivaldos 

institucijų veiklą 

Reguliariai  organizuoti 

savivaldos institucijų 

susirinkimus dėl Įstaigos 

plėtros ir veiklos gerinimo. 

Ž Savivaldos 

institucijų 

pirmininkai 

Savivaldos institucijų priimti 

sprendimai teigiamai įtakoja 

Įstaigos veiklą, skatina 

tobulinimąsi ir tobulėjimą 

Taip. 

Organizuoti mokytojų 

posėdžius 

Ž Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Organizuojami posėdžiai 

pasitarimams dėl Įstaigos 

mokymo procesų gerinimo, 

faktinės situacijos aptarimo 

Mokytojų  posėdžiai kiekvieną 

mėnesį. 
Susitikimai pagal profesines sritis. 

Įtraukti mokinius į Įstaigos 

savivaldos veiklą.  

Ž Gimnazijos 

skyriaus vedėjas  

Įstaigos mokinių taryba vykdo 

veiklą 

 

1. Mokytojų dienai skirtas renginys. 

2. Moters dienai skirtas renginys. 

3. Kovo 11 dienos minėjimas. 

4. „Naktis mokykloje“. 

5. Kalėdinis karnavalas. 



 
15 

III PRIORITETAS. PATRAUKLUMO IR ATVIRUMO BENDRUOMENEI SKATINIMAS 

 

3.1. Tikslas: Plėsti viešųjų paslaugų teikimą.  

 

Uždaviniai  Priemonės 

 

Lėšos 

uždaviniams 

įgyvendinti* 

 

Atsakomybė  

(kas 

atsakingas) 

Laukiamas rezultatas Rezultatas 

2023 2023 

 

Organizuoti profesinį 

mokymą kitoms 

institucijoms 

Bendradarbiauti su Užimtumo 

tarnyba 

 

P, B, Ž Verslo ir paslaugų 

skyriaus vedėjas, 

SPMC vadovas 

Įgyvendinamos 3 darbo 

Užimtumo tarnybos mokymo 

programos 

Vykdyta 12 profesinio mokymo 

programų, kurias 2023 m. baigė  28 

bedarbiai. 

2023 m. Užimtumo tarnyba siuntė 25 

mokinius. Savo lėšomis į įstaigos 

profesinio mokymo programą įstojo 1 

mokinys. 

Teikti kvalifikacijos 

tobulinimo programas išorei 

P, B, Ž Verslo ir paslaugų 

skyriaus vedėjas, 

SPMC vadovas 

Parengtas siūlymas 

darbdaviams dėl kvalifikacijos 

tobulinimo 

1. Mokymo paslaugos Kauno 

technikos kolegijoje. 

2. UAB „SDG“ paskaitos. 

3. PMC mokymai. 

 

Įgyvendinti veiklas 

specialiųjų lėšų 

pritraukimui. 

Organizuoti užimtumą 

vasaros, atostogų laikotarpiu  

S, Ž, P Verslo ir paslaugų 

skyriaus vedėjas, 

SPMC vadovas, 

gimnazijos 

skyriaus vedėjas 

Organizuota stovykla 1. Organizuotos 2 stovyklos „Žaidimų 

labirintai“ . 
2. „Ignitis“ vaikų stovykla. 

3. NVŠ „Robotika“. 

Organizuoti neformaliuoju ir 

savaiminiu būdu įgytų 

kompetencijų pripažinimo 

procesą 

S, Ž, P Verslo ir paslaugų 

skyriaus vedėjas, 

SPMC vadovas 

Organizuotas 1 neformaliuoju 

ir savaiminiu būdu įgytų 

kompetencijų pripažinimas 

Elektriko kvalifikaciją įgijo 14 asmenų. 

Socialinio darbuotojo padėjėjo – 1 

asmuo. 



 
16 

Praktinį mokinių mokymą 

vykdyti siekiant pritraukti 

specialiąsias lėšas.  

Ž Verslo ir paslaugų 

skyriaus vedėjas, 

SPMC vadovas 

Gauta 3 mokymo programų 

praktinės dalies finansinė 

nauda 

1. Automechanikų paslaugos. 

2. Masažuotojų paslaugos. 
3. Virėjų paslaugos. 

4. Konditerių paslaugos. 

5. Transporto remontininkų paslaugos. 

6. Grožio specialistų paslaugos. 

 

 

Naudoti e-parduotuvę 

praktinių mokymų metu 

sukurtiems produktams 

Ž Verslo ir paslaugų 

skyriaus vedėjas, 

SPMC vadovas 

E-parduotuvėje vykdoma 

prekyba 

Nevykdoma 

Organizuoti praktinį mokymą 

kitų profesinių, bendrojo 

ugdymo mokyklų,  kolegijų 

ir/ar universitetų bei kitų 

įstaigų mokiniams 

energetikos sektoriniame 

praktinio mokymo centre 

Ž SPMC vadovas 40 proc. praktinio mokymo 

valandų nuo visų praktinio 

mokymo valandų. 

43 proc. praktinio mokymo valandų 

nuo visų praktinio mokymo valandų. 

Organizuoti seminarus 

visuomenei technologinių 

naujovių klausimais 

Ž Verslo ir paslaugų 

skyriaus vedėjas, 

SPMC vadovas 

Organizuotas 1 seminaras Neorganizuotas. 

3.2 Tikslas: Vystyti socialinę atsakomybę. 

 

Uždaviniai  Priemonės 

Lėšos 

uždaviniams 

įgyvendinti* 

Atsakomybė  

(kas 

atsakingas) 

Laukiamas rezultatas Rezultatas 

2023 2023 

 

Įtraukti bendruomenę į 

vykdomus renginius 

Dalyvauti savivaldybės 

finansuojamuose projektuose 

bendruomenei ir teikti 

paraiškas 

Ž, B Projektų vadovas, 

Verslo ir paslaugų 

skyriaus vedėjas, 

SPMC vadovas, 

gimnazijos 

skyriaus vedėjas 

Parengta paraiška projektui, 

įtraukiančiam bendruomenę 

Dalyvauta projektuose: 

1. Moliūgų parkas „Šviesos 

labirintai“. 

2. „Šviečiam 2023“. 

3. Jaunimo klubas „Įveik-veik-eik 

2“. 



 
17 

4. „Tarp gėrio ir blogio 2“. 

5. „Psichoaktyviųjų medžiagų žala 

paauglių organizmui“. 

6. "Judesio ABC". 
 

Teiktos paraiškos: 

1. Paraiška dalyvauti jaunimo 

veiklos skatinimo projektų 

konkurse / Šviečiam 2024. 

2. Paraiška dalyvauti nusikaltimų 

prevencijos ir kontrolės projektų 

finansavimo konkurse / "Tarp 

gėrio ir blogio 3". 

3. Paraiška dalyvauti kultūros 

rėmimo programų konkurse / 

Moliūgų parkas - "Šviesos 

labirintai". 

4. Paraiška dalyvauti visuomenės 

sveikatos rėmimo specialiosios 

programos projektų konkurse / 

Užsiėmimai jaunimui 

„Psichoaktyviųjų medžiagų žala 

paauglių organizmui“. 
5. Jaunimo klubas "Paraiška 

dalyvauti visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos 

projektų konkurse / "Įveik ' veik - 

eik" 3. 

6. Paraiška dalyvauti sporto rėmimo 

programų konkurse / "Judesio 

ABC". 

 



 
18 

Įrengta erdvė renginiams 

lauke 

B, P, S Direktoriaus 

pavaduotojas 

infrastruktūrai 

Vykdomi papildomi darbai 

lauko amfiteatro įrengimui  

1. Skulptūra. 

2. Sutvarkyta elektros instaliacija. 

Kviesti bendruomenę į 

Įstaigos organizuojamus 

renginius 

B Verslo ir paslaugų 

skyriaus vedėjas, 

SPMC vadovas, 

gimnazijos 

skyriaus vedėjas 

Rengiama informacija 

spaudoje, medijoje 

https://www.epmc.lt/ 

Facebook, Instagram, LinkedIn 

paskyros. 

Elektrėnų regiono spauda 

Žurnalai Lietuvos mastu 

Būti socialiai 

atsakingais klimato 

kaitos atžvilgiu 

Vykdyti mokymo programas, 

integruojant aktualiausias 

temas, susijusias su klimato 

kaita, atsinaujinančiais 

ištekliais, „ecowaste“ ir pan. 

B Verslo ir paslaugų 

skyriaus vedėjas, 

SPMC vadovas 

30 proc. mokymo programos 

vykdomos, integruojant 

aktualiausias temas, susijusias 

su klimato kaita, 

atsinaujinančiais ištekliais, 

„ecowaste“ ir pan. 

1. Įtraukta į dalykų mokytojų teminius 

planus 2023/2024 m.m. 

2. Integruota į projektą „Įgyk 

praktinių įgūdžių sektoriniame 

praktinio mokymo centre“ 

Vykdomos atviros diskusijos 

dėl klimato kaitos mažinimo 

B, S, P Verslo ir paslaugų 

skyriaus vedėjas, 

SPMC vadovas, 

gimnazijos 

skyriaus vedėjas 

Organizuota atvira diskusija Netradicinė pamoka-diskusija „Žalioji 

ekonomika ir literatūra“. 

Išvyką į edukacines veiklas „Klimato 

muziejuje“. 

3.3 Tikslas: Didinti Įstaigos patrauklumą. 

 

Uždaviniai  Priemonės 

Lėšos 

uždaviniams 

įgyvendinti* 

Atsakomyb

ė  

(kas 

atsakingas) 

Laukiamas rezultatas Rezultatas 

2023 

 

2023 

Didinti Įstaigos 

atvirumą bendruomenei 

Organizuoti renginius, 

užsiėmimus, 

reprezentuojančius Įstaigos 

veiklą. 

B, Ž Įvaizdžio 

formavimo 

darbo grupė 

Organizuojami renginiai: Atvirų 

durų dienos, „Pasimatuok 

profesiją“ ir kt. 

1. Vievio gimnazijos mokinių 

pažintinis vizitas į EPMC (kovo 

mėn.). 
2. Ąžuolyno  progimnazijos mokinių 

pažintinis vizitas į EPMC (kovo 

mėn.) 



 
19 

3. Kietaviškių progimnazijos mokinių  

pažintinis vizitas į EPMC (kovo 

mėn.) 

4. Vilniaus Levo Karsavino mokyklos 

mokinių pažintinis vizitas į EPMC 

(spalio mėn.) 

5. Karjeros diena I-IV kl. mokiniams 

(balandžio mėn.) 

6. Organizuotos „Interaktyvios 

profesijų žaidynės“ (spalio mėn.) 

 

Informuoti apie Įstaigos 

vykdomą veiklą socialiniuose 

tinkluose ir kt. medijose. 

B, Ž Įvaizdžio 

formavimo 

darbo grupė 

Įstaigos paskyros aktyvios, 

peržiūrų rodikliai didėja 40 proc. 

2022 m. paskyrų aktyvumas – 34000 

lankytojų, 2023 m. 155000 lankytojų. 

Rodikliai padidėjo 77,1 proc. 

Gerinti Įstaigos įvaizdį 

Atnaujinti Įstaigos interneto 

puslapį, jį papildyti  

B, Ž Įvaizdžio 

formavimo 

darbo grupė 

Atnaujintas Įstaigos internetinio 

puslapio turinys 

Turinys nuolat atnaujinamas. 

Parengti Įstaigos viešinimo 

planą metams 

B, S, Ž Įvaizdžio 

formavimo 

darbo grupė 

Atnaujintas viešinimo planas 

metams 

2023 m. įdarbinta komunikacijos 

specialistė 

Dalyvauti nacionaliniuose, 

tarptautiniuose projektuose 

B, P, S Projektų 

vadovas, 

Verslo ir 

paslaugų 

skyriaus 

vedėjas, SPMC 

vadovas, 

gimnazijos 

skyriaus 

vedėjas 

Dalyvauta 1 projekte 1. Erasmus+ programos mobilumo 

projektas Nr.2022-1-LT01-KA121-

VET-000053753; 

2. Erasmus+ programos mobilumo 

projektas Nr. 2023-1-LT01-KA121-

VET-000127181; 

3. Jungtinis projektas  „ Įgyk praktinių 

įgūdžių sektoriniame praktinio 

mokymo centre! “  Nr. 10-025-J-

0001-J01-00007; 

4. Jungtinis projektas „Pameistrystė – 

nauja galimybė man ! “ Nr. 10-010-

J-0001-J02-00008; 

5. Projektas „Pirminio profesinio 

mokymo programų modulių 



 
20 

įgyvendinimas VšĮ Elektrėnų 

profesinio mokymo centre“ Nr. 10-

023-T-0004; 

6. Projektas  „Įdiegti vieną langelį 

karjerai planuoti ir įgūdžiams 

tobulinti“ Nr. 12-003-03-05-01. 

7. Jaunųjų vertėjų konkurse ,,Juvenes 

translatores“. 

 

*žymima  

Ž - Žmogiškieji ištekliai 

B - Biudžeto lėšos 

P - Projektų lėšos 

S - Specialiosios lėšos 

 

 

___________________________________________ 


